
 

  

ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ШІСТДЕСЯТ П’ЯТА СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 

 

29.07.2025                    № 1655-МР 

м. Лебедин 
 

Про внесення змін до рішення шістдесятої сесії Лебединської міської ради 

восьмого скликання від 26.02.2025 № 1478-МР «Про затвердження 

комплексної програми «Освіта Лебединської міської територіальної 

громади у 2025-2027 роках» 

 

Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, частиною першою статті 

59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 

ефективного використання бюджетних коштів, Лебединська міська рада            

в и р і ш и л а: 

1. Унести зміни до рішення шістдесятої сесії Лебединської міської ради 

восьмого скликання від 26.02.2025 № 1478-МР «Про затвердження комплексної 

програми «Освіта Лебединської міської територіальної громади у 2025-2027 

роках» (далі – Програма), а саме: 

1) пункт 9 паспорта Програми викласти у новій редакції: 
9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, усього, 

у тому числі: 

12 676,148 тис. гривень 

1) кошти державного бюджету 1 859,7 тис. гривень 

2) кошти бюджету 
Лебединської міської 
територіальної громади 

10 816,448 тис. гривень 

3) кошти інших джерел 0 

 

2) ресурсне забезпечення Програми розділу 9 «Фінансове забезпечення» 

викласти у новій редакції: 
Обсяг коштів, що пропонується 

залучити на виконання Програми, 

тис. гривень 

Роки Усього 

витрати            на 

виконання 

Програми,  

тис. гривень 

2025 2026 2027 

Обсяг ресурсів усього, у тому числі: 12 332, 948 171,6 171,6 12 676, 148 

 



  2  Продовження додатка  

Обсяг коштів, що пропонується 

залучити на виконання Програми, 

тис. гривень 

Роки Усього 

витрати            на 

виконання 

Програми,  

тис. 

гривень 

2025 2026 2027 

державний бюджет 1 859,7 0 0 1 859,7 

бюджет Лебединської міської 

територіальної громади 

10 473,248 171,6 171,6 10 816,448 

інші джерела 0 0 0 0 

 

3) у додатку до Програми «Перелік напрямів діяльності, завдань та заходів 

Програми»: 

у розділі І «Освіта дітей дошкільного віку»: 

захід 2 завдання 2, «Усього за завданням 2», захід 1 завдання 3, «Усього за 

завданням 3» викласти в новій редакції; 

завдання 3 доповнити заходом 7; 

у розділі ІІ «Нова українська школа»: 

завдання 2 доповнити заходами 4, 5; 

захід 3 завдання 3, заходи 1, 2 завдання 6, «Усього за завданням 3», 

«Усього за завданням 6» викласти в новій редакції; 

у розділі ІІІ «Позашкільна освіта»: 

захід 4 завдання 1, «Усього за завданням 1», «Усього за програмою» 

викласти в новій редакції (додається).  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань охорони здоров’я, молоді, освіти, культури, соціального захисту 

населення, засобів масової інформації (голова комісії Кірдіщев А.П.) та на 

постійну комісію з питань планування бюджету, фінансів, ринкових реформ і 

управління комунальною власністю (голова комісії Карпенко О.В). 

 

 
Секретар ради Світлана ГОРОШКО 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

 

до рішення шістдесят п'ятої сесії 

Лебединської міської ради 

восьмого скликання 

 

29 липня 2025 року № 1655-МР 
 

ПЕРЕЛІК 

напрямів діяльності, завдань та заходів Програми 
№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

І. Освіта дітей дошкільного віку 

2. Створення 

умов для 

забезпечення  

якісної освіти 

2) модернізація 

харчоблоків 

(їдалень) закладів 

дошкільної освіти 

2025-

2027 

роки 

 

 Бюджет 

громади 

(+20,0) (+20,0)   Поліпшення 

матеріально-технічної 

бази  

закладів дошкільної 

освіти, створення 

умов для надання 

якісної дошкільної 

освіти 

Інші 

джерела 

    

 

Усього за завданням 2 Бюджет 

громади 

(+20,0) (+20,0)   

 Інші  

Джерела 

 

    



  2  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. 

 

 

 

 

Забезпечення 

безпечного 

освітнього 

середовища в 

закладах 

освіти 

1) облаштування 

захисних споруд 

цивільного 

захисту 

 

 

2025-

2027 

роки 

Управлін

ня освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавч

ого 

комітету 

Лебединс

ької 

міської 

ради  

 

Державний 

бюджет 

    Створення, утримання 

та експлуатація фонду 

захисних споруд 

цивільного захисту у 

не менше ніж 100% 

закладів 

Бюджет 

громади 

3 000,0 

(+25,0) 

(+1500,0) 

(+198,35) 

(+198,73) 

(+1500,0) 

(+50,0) 

(+88,5) 

3 000,0 

(+25,0) 

(+1500,0) 

(+198,35) 

(+198,73) 

(+1500,0) 

(+50,0) 

(+88,5) 

- - 

Інші  

джерела 

    

7) забезпечення 

належних 

санітарно-

гігієнічних умов у 

приміщеннях 

закладів 

дошкільної освіти 

2025-

2027 

роки 

Бюджет 

громади 

(+14,45) (+14,45)   Забезпечення 

освітнього процесу в 

належних санітарно-

гігієнічних умовах 

  Усього за завданням 3 Державни

й бюджет 

   

 

 

 

Бюджет 

громади 

3 000,0 

(+25,0) 

(+1500,0) 

(+198,35) 

(+198,73) 

(+1500,0) 

3 000,0 

(+25,0) 

(+1500,0) 

(+198,35) 

(+198,73) 

(+1500,0) 

  



  3  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(+50,0) 

(+88,5) 

(+14,45) 

(+50,0) 

(+88,5) 

(+14,45) 

Інші  

джерела 

    

ІІ. Нова українська школа 

2. 

 

 

 

 

 

 

Забезпечення 

відповідності 

інфраструкту

ри закладів 

загальної 

середньої 

освіти 

потребам 

здобувачів 

освіти 

4) модернізація 

харчоблоків 

(їдалень) закладів 

загальної 

середньої освіти 

2025-

2027 

роки 

 

 

 

 

 

 

Управлін

ня освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавч

ого 

комітету 

Лебединс

ької 

міської 

ради   

Державний 

бюджет 

    Поліпшення 

матеріально-технічної 

бази  

закладів загальної 

середньої освіти, 

створення умов для 

надання якісної освіти 

 

 

 

Бюджет 

громади 

(+40,0) (+40,0)   

Інші 

джерела 

 

    

5) забезпечення 

належних 

санітарно-

гігієнічних умов у 

приміщеннях 

закладів загальної 

середньої освіти 

 

 

 

 

2025-

2027 

роки 

Бюджет 

громади 

(+97,907) 

(+98,8) 

(+46,133) 

(+30,0) 

(+97,907) 

(+98,8) 

(+46,133) 

(+30,0) 

  Забезпечення 

освітнього процесу в 

належних санітарно-

гігієнічних умовах 

Інші 

джерела 

    



  4  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

Усього за завданням 2  Державний 

бюджет  

     

Бюджет 

громади 

(+40,0) 

(+97,907) 

(+98,8) 

(+46,133) 

(+30,0) 

(+40,0) 

(+97,907) 

(+98,8) 

(+46,133) 

(+30,0) 

  

Інші 

джерела 

    

Забезпечення 

розвитку 

масового 

спорту та 

рухової 

активності 

дітей і 

учнівської 

молоді, 

розвиток 

фізичного 

здоров’я 

здобувачів 

освіти 

3) реалізація 

Всеукраїнського 

проєкту «Пліч-о-

пліч» 

2025-

2027 

роки 

Управлін

ня освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавч

ого 

комітету 

Лебединс

ької 

міської 

ради   

Бюджет 

громади 

181,8 

(+99,8) 

60,6 

(+99,8) 

60,6 60,6 Оновлення 

матеріально-технічної 

бази та осучаснення 

навчально- 

спортивного простору 

закладів загальної 

середньої освіти 

 Усього за завданням 3 Бюджет 

громади 

263,9 

(+99,8) 

82,7 

(+99,8) 

90,6 90,6  



  5  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6. 

  

Забезпечення 

безпечного 

освітнього 

середовища в 

закладах 

освіти 

громади 

1) облаштування 

захисних споруд 

цивільного 

захисту 

2025-

2027 

роки 

Управлін

ня освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавч

ого 

комітету 

Лебединс

ької 

міської 

ради   

 

Державний 

бюджет  

    Створення, утримання 

та експлуатація фонду 

захисних споруд 

цивільного захисту у 

100% закладів 

Бюджет 

громади 

(+1000,0) 

(+97,98) 

(+2,0) 

(+12,0) 

(+197,6) 

(+100,0) 

(+26,0) 

(+30,0) 

(+98,5) 

(+99,7) 

(+198,0) 

(+99,8) 

(+199,0) 

(+99,7) 

(+817,898) 

(+25,0) 

(+1000,0) 

(+97,98) 

(+2,0) 

(+12,0) 

(+197,6) 

(+100,0) 

(+26,0) 

(+30,0) 

(+98,5) 

(+99,7) 

(+198,0) 

(+99,8) 

(+199,0) 

(+99,7) 

(+817,898) 

(+25,0) 

  

2) забезпечення 

встановлення 

протипожежних 

систем  

2025-

2027 

роки 

Державний 

бюджет  

    Установлення 

сучасних систем 

пожежної сигналізації 

та системи 
Бюджет 

громади 

(+7,8) (+7,8)   



  6  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

     оповіщення про 

пожежу, обладнання 

будівель пристроями 

захисту від прямого 

попадання блискавки 

і обробка дерев’яних 

конструкцій 

горищних покриттів у 

не менше 30% 

закладів освіти 

громади 

 Усього за завданням 6 Державни

й бюджет  

     

Бюджет 

громади 

(+1000,0) 

(+97,98) 

(+2,0) 

(+12,0) 

(+197,6) 

(+100,0) 

(+26,0) 

(+30,0) 

(+98,5) 

(+99,7) 

(+198,0) 

(+99,8) 

(+199,0) 

(+99,7) 

(+1000,0) 

(+97,98) 

(+2,0) 

(+12,0) 

(+197,6) 

(+100,0) 

(+26,0) 

(+30,0) 

(+98,5) 

(+99,7) 

(+198,0) 

(+99,8) 

(+199,0) 

(+99,7) 

    



  7  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(+817,898) 

(+25,0) 

(+7,8) 

(+817,898) 

(+25,0) 

(+7,8) 

ІІІ. Позашкільна освіта  

1. Створення 

умов для 

формування 

національної 

ідентичності, 

розвитку 

інтелектуаль

них, творчих 

здібностей 

здобувачів 

освіти в 

системі 

позашкільної 

освіти 

4) забезпечення 

проведення  

модернізації 

навчальної, 

інформаційно-

методичної, 

матеріально-

технічної  бази 

закладів 

позашкільної 

освіти, 

оснащення їх 

сучасним 

обладнанням, 

комп’ютерною, 

мультимедійною 

технікою, 

інтерактивним 

обладнанням для 

організації 

освітнього 

процесу 

2025-

2027 

роки 

Управлін

ня освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавч

ого 

комітету 

Лебединс

ької 

міської 

ради   

Бюджет 

громади 

(+98,0) (+98,0)   Поліпшення 

матеріально-технічної 

бази закладів 

позашкільної освіти. 

Збільшення 

забезпеченості 

закладів позашкільної 

освіти сучасним 

обладнанням, 

комп’ютерною та 

мультимедійною 

технікою 



  8  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Усього за завданням 1 Бюджет 

громади 

40,0 10,0 15,0 15,0   

 

 Інші 

джерела 

     

 Усього за Програмою Державни

й бюджет 

1 859,7 1 859,7 0 0  

  Бюджет 

громади 

10 816,448 

3 599,8 

(+20,0) 

(+25,0) 

(+1500,0) 

(+198,35) 

(+198,73) 

(+1500,0) 

(+50,0) 

(+88,5) 

(+14,45) 

(+40,0) 

(+97,907) 

(+98,8) 

(+46,133) 

(+30,0) 

(+99,8) 

(+1000,0) 

(+97,98) 

(+2,0) 

(+12,0) 

10 473,248 

3 256,6 

(+20,0) 

(+25,0) 

(+1500,0) 

(+198,35) 

(+198,73) 

(+1500,0) 

(+50,0) 

(+88,5) 

(+14,45) 

(+40,0) 

(+97,907) 

(+98,8) 

(+46,133) 

(+30,0) 

(+99,8) 

(+1000,0) 

(+97,98) 

(+2,0) 

(+12,0) 

171,6 171,6 



  9  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(+197,6) 

(+100,0) 

(+26,0) 

(+30,0) 

(+98,5) 

(+99,7) 

(+198,0) 

(+99,8) 

(+199,0) 

(+99,7) 

(+817,898) 

(+25,0) 

(+7,8) 

(+98,0) 

(+197,6) 

(+100,0) 

(+26,0) 

(+30,0) 

(+98,5) 

(+99,7) 

(+198,0) 

(+99,8) 

(+199,0) 

(+99,7) 

(+817,898) 

(+25,0) 

(+7,8) 

(+98,0) 

Інші 

джерела 

0 0 0 0 

Усього 12 676,148 

5 459,5 

12 332,948 

5 116,3 

171,6 171,6 

 

 

Секретар ради Світлана ГОРОШКО    

 

Виконуючий обов'язки начальника Управління  

освіти, молоді та спорту виконавчого комітету  

Лебединської міської ради                       Тетяна ГРИМАЙЛО 


